

COMUNE DI SANTA CROCE CAMERINA

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

Provv. N. <u>6</u>

del 26/02/2020

OGGETTO: Nomina di Vice Sindaco e rideterminazione deleghe assessorili.

IL SINDACO

Premesso che l'art. 12 della L.R. n. 7/1992, come modificato dall'art. 40 della L.R. n. 26/1993, attribuisce al Sindaco la competenza alla nomina degli assessori, tra di essi, del Vice Sindaco, a condizione che siano in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti per l'elezione al consiglio comunale ed alla carica di sindaco;

Richiamati i precedenti decreti:

- -N. 19 del 16.06.2017, con il quale è stato nominato assessore la sig.ra Giulia Virginia Santodonato, nata a Corleone (PA), il 13.01.1978;
- -N. 35 del 17.09.2018, con il quale è stata nominata assessore la sig.ra Maria Mandarà, nata a Ragusa, il 24.08.1979 e n. 3 del 05.02.2020, con il quale si è provveduto a conferirle la funzione di vice sindaco;
- -N. 5 del 24/02/2020 con il quale sono stati nominati Assessori Comunali il sig. Filippo Frasca nato a Ragusa il 07/03/1963 e il sig. Riccardo Cognata nato a Ragusa il 17/08/1978;

Rilevato che con proprie determinazioni:

- n. 20 del 19 giugno 2017 sono state conferite le deleghe agli Assessori nominati;
- nn.11/2018, 27/2018, 29/2018, 35/2018 e 7/2019 sono state rideterminate le deleghe ai relativi Assessori;

Vista la nota prot. n. 4371/2020, con la quale l'assessore Maria Mandarà presenta le proprie dimissioni dell'incarico di Vice Sindaco;

Ritenuto di dovere prendere atto della nota prot. n. 4371/2020 e delle sopraindicate dimissioni;

Rilevato che si rende necessario la nomina del Vice Sindaco e la rideterminazione delle deleghe degli Assessori Comunali;

Visto l'art. 1 della L.R. n. 22/2008, relativo alla composizione della Giunta;

Visto l'art. 28 dello Statuto comunale, ai sensi del quale il Vice Sindaco è l'assessore che riceve dal Sindaco delega generale per l'esercizio di tutte le sue funzioni in caso di assenza o impedimento;

Visto l'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. n. 6/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

DECRETA

Per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

- 1) di prendere atto delle dimissioni dell'incarico di vice sindaco dell'assessore Maria Mandarà, giusta nota prot. n. 4371/2020;
- 2) di conferire la funzione di Vice Sindaco con poteri sostitutivi del Sindaco in caso di assenza o impedimento, ai sensi e per gli effetti del comma 7 dell'art. 12 della legge regionale n. 7/1992 e ss.mm.ii. all'Assessore Filippo Frasca come nominato con provvedimento sindacale n. 5 del 24.02.2020;
- 3) di delegare agli Assessori comunali le proprie attribuzioni relative ai rami di Amministrazione a fianco di ciascuno indicati:

The state and the state of the	
ASSESSORE	DELEGHE
Filippo Frasca (Vice Sindaco)	Rapporti con il Consiglio, Turismo Agricoltura, Caccia e Pesca, Spettacoli e Personale
Giulia Virginia Santodonato	Pubblica Istruzione, Formazione, Servizio Cultura, Servizi Sociali, Eventi e Benessere Animali
Riccardo Cognata	Sport, Impianti Sportivi, Bilancio, Borgate, Urbanistica
Maria Mandarà	Sicurezza, Immigrazione e Sviluppo Economico

- 4) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
- 5) di dare atto che, ai sensi dell'art. 28, comma 2, dello Statuto comunale, gli Assessori, in caso di assenza o impedimento del vice sindaco, esercitano le funzioni sostitutive del sindaco secondo l'ordine di anzianità;
- 6) di disporre la notifica del presente decreto agli interessati a cura dell'Ufficio Messi del Comune;
- 7)di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale e all'Assessorato regionale degli enti locali, come previsto dall'art. 12, comma 10, L.R. n. 7/1992, alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo, al Segretario Comunale, ai Responsabili di Dipartimento;
- 8) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni dalla notifica;
- 9) di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, nonché sul sito internet istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Titolari di incarichi politici o di indirizzo politico, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Santa Croce Camerina 2 5 FEB, 2020

ON CROCK CAMPINO NO CRO

IL SINDAÇO Dott, Gjovanni Barone